
UCHWAŁA NR XXXVI/260/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3,5, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1634 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 "Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r." do uchwały nr XXVII/196/2021 Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2022 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Paragraf nr 3 uchwały nr XXVII/196/2021 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2022 rok  i otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 362 630,61 zł., który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  2 370 593,36 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  - 1 992 037,25 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości   5 508 202,61 zł. oraz 
łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości      1 145 572,00 zł. 

- z tytułów wymienionych w załączniku nr 5”.. 

§ 5. Załącznik nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 r." do uchwały nr XXVII/196/2021 Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2022 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych w 2022 roku do kwoty 39 524,00  zł. 

- w tym udzielanych przez Burmistrza na okres nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 0,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 10 383 312,00 10 384 661,00

Różne rozliczenia finansowe 9 560,00 10 909,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

9 560,00 10 909,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 022 462,46 6 022 462,46

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 900 000,00 4 900 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

4 560 000,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00 4 560 000,00

43 905 740,12 43 907 089,12

90001

Rozdział

75814

2100

6090

6370

Paragraf Zmiana

1 349,00

1 349,00

1 349,00

0,00

0,00

-4 560 000,00

4 560 000,00

Razem: 1 349,00

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 30 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 7 050 274,62

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 305 992,05

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 200 000,00

Oświata i wychowanie 10 420 905,00

Szkoły podstawowe 7 505 820,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

6 200,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 131 942,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 131 942,00

Stypendia dla uczniów 131 942,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 227 228,45

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 004 979,59

Zakup usług pozostałych 102 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 568 210,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

0,00

48 307 894,73

2 000,00

2 000,00

1 349,00

1 349,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

-75 000,00

-4 483 000,00

4 560 000,00

-38 175,00

4 262 468,05

801

854

900

85415

80101

90001

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

3240

4300

6050

6370

Razem:

BeSTia

4 560 000,00

27 500,00

1 085 210,00

48 269 719,73

Strona 1 z 1

Dział

750

75023

4040

4750

-43 524,00 7 006 750,62

-43 524,00

-43 524,00 156 476,00

1 349,00 10 422 254,00

7 507 169,00

7 549,00

133 942,00

133 942,00

133 942,00

8 229 228,45

6 006 979,59

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 30 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych

w m. Winiary
160 000,00 84 700,00

A.    
  
B.
C.
D. 75 300,00

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

2 600 60016 Przebudowa dróg na terenie gminy Nowy Korczyn 22 500,00 22 500,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

3 720 72095 Projekt "Cyfrowa gmina" 148 970,00

A.    
  
B.
C.

148 970,00
Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

4 750 75023 Zakup garażu 20 000,00 20 000,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok
budżetowy

2022
(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Przychody z
niewykorzysta
nych środków
pieniężnych
na rachunku

bieżącym
budżetu

kredyty
i

pożyczki

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania pod
refundację
wydatków

10

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 30 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 1



5 750 75075 Zakup witacza 20 000,00 20 000,00

A.    
  
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

6 754 75495 Projekt "Bezpieczny Nowy Korczyn" 120 000,00 20 000,00

A.    
  
B.
C.
D. 

100 000,00

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

7 852 85295 Modernizacja budynku na potrzeby Klubu Seniora 51 500,00 51 500,00

A.    
  
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

8 900 90001
Modernizacja sieci kanalizacjisanitarnej w m. Nowy
Korczyn wraz z modernizacją oczyszczalni
ścieków w Grotnikach Dużych

5 567 710,00 1 007 710,00

A.    
  
B.
C.

4 560 000,00

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

9 900 90001 Zakup samochodu służbowego 20 000,00 20 000,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

10 900 90001
Rozbudowa istniejącej sieci kanalizacyjnej o nowe
studzienki

77 500,00 11 260,00 66 240,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

11 900 90015
Opracowanie dokumentacji projektowej na
rozbudowę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy
Nowy Korczyn

61 765,00 61 765,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

12 900 90078
Modernizacja studzienek kanalizacyjnych w m.
Nowy Korczyn 

456 000,00 0,00 456 000,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

13 921 92109
Utwardzenie nawierzchni przy świetlicy wiejskiej w
m. Pawłów

23 200,00 23 200,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

14 926 92601
Opracowanie Programu Funkcjonalno Użytkowego
na przebudowę budynku stadionu w Nowym
Korczynie

10 000,00 10 000,00

A.    
  
B.
C.

Urząd Miasta i Gminy w
Nowym Korczynie

6 759 145,00 344 925,00 1 529 950,00 0,00 0,00 4 735 300,00 148 970,00 xOgółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 2



* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 4

5 508 202,61

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie,
dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2
pkt 8 u.f.p.)

§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 516 165,36

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 1 992 037,25

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i
dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 145 572,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 759 300,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992 225 110,21

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych, w tym: § 992 346 748,00

2.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992 346 748,00

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp. Treść
Klasyfikacj

a §
Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/260/2022

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 30 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 1



3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli
takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991 39 524,00

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie gminy zawarte w niniejszej uchwale dotyczą: 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 1 349,00 zł z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 
Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

- przekształcenia udzielonej pożyczki dla Stowarzyszenia „Nasze Powiśle" z krótkoterminowej 
w długoterminową z uwagi na przedłużający się czas rozliczenia końcowego, 

- zmian wynikających z bieżącej realizacji budżetu. 

W wyniku wprowadzonych zmian zmniejszeniu uległ deficyt budżetu, który wynosi 4 362 630,61 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6DF5E52-5ADE-4F5F-BE9E-09F297739E4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 4 zm. Ustęp 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (2)

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



